
Na temelju dianka 20. i 42. stavka 1.7-akona o lokalnim porezima (,.Narodne novine" br.

115/16) te dlanka 29. i 79. Statuta Grada Komize ("Sluzbeni glasnik Grada KomiZe", br 6/09,

6110,2/13 i 4ll3), Gftdsko vije6e Cmda Komiie, na svojoj 3. sjednici, odr:anoj 05. rujna 2017.
godine, dodjeloje

ODLUKU
O GRADSKIM POREZIMA GRADA KOMIZE

I. OPCE ODREDBE

dhnak 1.

Ovom Odlukom utwduju se vrste poreza koji pripadaju Gradu Komiii, stope i visine poreza te

nadin obraduna i plaianja u skladu sa 7-atonom o lokalnim porezima.

tlanak 2.
Gradski porezi Crada Komize su:

1. prirez porezu na dohodak
2. porez na pofosnju
3 . porez na ku6e za odmor
4. porez na nekretnine

II. PRIR.EZ POREZU NA DOHODAK

ilanak 3.
(1) Prirez porezu na dohodak pladaju obveznici poreza na dohodak koji na podrudju Grada
KomiZe imaju prebivaliite ili uobidajeno bomviSte, sukladno Zakonu o lokalnim porezima,

Zakonu o porezu na dohodak (,,Narodne novine" br. 115/l6), Pravilniku o porezu na dohodak

l..Narodne nor ine'br. l/17) ioroj Odluci.
(2) Osnovica za obradun prireza porezu na dohodak je porez na dohodak utvrden sukladno
Zalonu o porezu na dohodak i Pravilniku o porezu na dohodak.
(3) Prirez porear na dohodak plaia se po stopi od 50lo na osnovicu iz stavka 2. ovog dlar*a.

III. POREZ NA POTROSNJU

ilanak 5.
Porez na potroinju pla6a se na potroSnju alkoholnih pi6a (vinjak, rakiju i Zestoka piia),
prirodnih vina. specijalnih vina. piva i bezalkoholnih pi6a u ugostiteljskim objektima.

ilanak 6.
(1) Obveznik poreza na potroSnju je pGvna i fiziEka osoba koja pmia ugostiteljske usluge ra
podrudJu Grada Komiie.
(2) Osnovica za obradun poreza na pono3nju je prodajna cijena piia po kojoj se piie proda u
ugoslileliskim objektim4 a u koju nije ukljuden porez na dodanu vrijednost.
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ilanak 7.
(1) Porez na potrosnju plaia se po stopi od 3oZ na osnovicu iz dlanka 6. ove Odluke.
(2) Utvrdenu obvezu poreza na potroSnju porezri obveznik iskazuje na Obrascu PP-MI-PO.

Chnak 8.
(1) Obveznik poreza duZan je Poreznoj upravi, Podrudnom uedu Ispostavi Vis podnijeti
mjeseani izvjeitaj o obmdunatom porgzu na propisanom obrascu iz dlanka 7. ove Odluke do 20.
dana u mjesecu za prethodni mjesec.
(2) Obveznik poreza na potosnju duzan je u svom knjigovodstuu osigurati podatke potrebne
za utvrdivanje i pla6aije poreza na potrosnju.
(3) Obraaunsko razdoblje poreza na pot.oSnju je od prvog do posljednjeg dana u mjesecu.
Utvldenu obvezu porezni obveznik duZan je plaliti do posljednjeg dana u mjesecu za pretlrodni
mjesec.

IV. POREZ NA I(UCE ZA ODMOR

Chnak 9.
( 1 ) Porez na kuie za odmor placaju sve pravne i fizidke osobe, koje su vlasnici ku6a za odmor
na podruiiu Grada Komize.

Q) Kutofi za odmcr smatra se svaka zgrada ili dio zgade (stan) koji se koristi porremeno ili
sezonski.
(3) Kuiom za odmor ne smataju se gospodarske zgrade koje sluze za smjeitaj poljoprirrednih
stiojeva" oruda i drugog pibora.

tlanak 10.
(1) Porez na kuie za odmor ne plaia se na ku6e za odmor koje se ne mogu kodstiti zbog ratnih
razaranja i prirodnih nepogoda (poplavq pozar- potres) te starosti i trosnosti.
(2) Porez na k-u6e za odmor ne plada se na kude za odmor za vrijeme dok su u njima smjeiteni
prognanici i izbjeglice.
(3) Porez na kuie za odDor ne pla6a se na odmaralista u vlasnist!,ujedinica lokalne i podrudne
(regionalne) samouprave koja sluZe za smjeitaj djece u dobi do 15 godina-

ilanak I l.
(l) Porez na kuce za odmor pla6a se po detvomom metu koisne povr5ile kuce za odmor.
(2) Porez na ku6e za odmor plada se u visini od 15,00 L-una godisnje po jednom ietvomom
metru korisne powiine ku6e za odmor.

V. POREZ NA NOKRETNINE
ahnak 12.

Sva pitanja utvrdivanja, evidentimnj4 nadzor4 naplate i olrhe poreza na neketnine utvrdit ie
se posebnom Odlukom Gradskog vijeca Grada Komiie, najkasnije do 30. studenog 2017.
godine. su-kladno Za-konu o lokalnim porezima.
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VI. PROVEDBENE ODRXDBE

ilanak I3.
(l ) Poslove u vezi s utvrdivanjem i naplatom prireza porezu na dohodak, u slladu sa ZaLonom
o lokahim porezim4 obavlja Ministarstvo financija, Porema uprava.
(2) Poslovi u vezi s utvrdivanjem i naplatom porcza na potrosnju povjeravaju se Ministarsflo
hnancija, Poreznoj upravi uz prethodnu suglasnost ministra financija (Narodne novine br. 1/17)
(3) Sukladno navedenoj Odluci iz stavka 2. ovog dlanka, poslove u vezi utwdivanja i naplate
poreza rn ktte za odmor obavlja Ministarstvo financij4 Porezla uprava.
(4) Poslove u vezi s uwrdivanjem i naplatom poreza na nekretnine obavljat 6e Grad Komi2a,
Jedinstveni upravni odjel.

VII. PRIJXLAZNE ZAVRSNE ODREDBE

ilarak 14.
(l) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vaijti Odluka o porezima Grada Komiie
(,,Sluibeni glasnik Grada Komiie", br. 8/14)
(2) Svi postupci utvrdivanja i naplate gradskih poreza zapoEeti prema odrcdbama Odluke iz
stavka 1. ovog dlanka dowsit 6e se po odrcdbarna navedene Odluke.

tlanak 15.
Odredbe ove Odluke koje se odnose ne Porez na ku6e za odmor (dlanak 8., 9., i 10.), sukladno
dla-nku 68. Zakona o lokalnim porezim4 prestaju vaZiti t. sijednja 2018. godine.

ilanak 16.
Na sva pitanja koja nisu urealena ovom Odlukom primjenjuju se odredbe 7-akona o lokalnim
porezima.

ilanak 17.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,,SluZbenom glasniku Grada
KomiZe", a obja\it ie se i u ,,Narodnim novinama".

tsJasa: 021-05/17-03144
Urbroj: 2190/02-01 -17 -01

KomiZ4 05. rujna 2017. godine
Predsjednik

Edo Bogdanovii

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DAIMATINSKA ZUPANIJA

GRAD KOMdA
GRADSKO VI.IECE
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Na temelju llaaka 20. i 42. stavka 1. Zakona o lokalnim porezima (.Narodne novine" br.

115/16) te dlanka 29. i 79. Statuta Grada Komiie ("SluZbeni glasnik Grada KomiZe"' br 6/09,

6110,2ll3 i 4113), Cnadsko vijeie Gmda Komiie, na svojoj 4. sjednici, odrZanoj 10. ljstopada

2017. godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjetrama i dopunaDa

Odluke o gradskim porezima Grada Komi.Ze

thnak l.
alanak 17. Odluke o gradskim porezima Grada KomiZe mijenja se i glasi:

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,,SluZbenom glasniku Grada

Komiie", osim odredbi o prirezu porcza na dohodak koje stupaju na snagu prvog dana u

mjesecu nakon mjeseca u kojem su objavljene u ,,Narodnim novinama".

ilanak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ,,SluZbenom glasniku Grada

KomiZe".

Klasa: 021-05/17-03/50

Urbroj: 21 90/02-01-17-01
KomiZa, 10. listopada 2017. godine

Predsjednik
Edo Bogdanovii

REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA

GRAD KOMIZA
GRADSKO V1JECE
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